

貸借対照表

令和7年3月31日 現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減	科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部				II 負債の部			
1. 流動資産				1. 流動負債			
現金預金	16,773,061	18,749,399	△ 1,976,338	未払金	391,868	292,927	98,941
売掛金	0	0	0	未払法人税等	50,000	50,000	0
未収会費	0	0	0	流動負債合計	441,868	342,927	98,941
未収金	0	5,000	△ 5,000	2. 固定負債			0
前払金	0	0	0	固定負債合計	0	0	0
流動資産合計	16,773,061	18,754,399	△ 1,981,338	負債合計	441,868	342,927	98,941
2. 固定資産							
(1) 基本財産							
基本財産合計	0	0	0				
(2) 特定資産							
特定資産合計	0	0	0				
(3) その他固定資産				III 正味財産の部			
その他固定資産合計	0	0	0	1. 指定正味財産	0	0	0
固定資産合計	0	0	0	2. 一般正味財産	16,331,193	18,411,472	△ 2,080,279
				正味財産合計	16,331,193	18,411,472	△ 2,080,279
資産合計	16,773,061	18,754,399	△ 1,981,338	負債及び正味財産合計	16,773,061	18,754,399	△ 1,981,338

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
正会員受取会費	225,000	230,000	△ 5,000
賛助会員受取会費	30,000	40,000	△ 10,000
受取会費計	255,000	270,000	△ 15,000
事業収益			
事業収益	13,500	166,500	△ 153,000
講習会収益	287,000	150,000	137,000
指導者派遣収益	315,916	198,092	117,824
受託金	1,150,040	1,258,380	△ 108,340
障がい者スポーツ教室収益	20,000	30,000	△ 10,000
需品売上	316,035	189,970	126,065
事業収益計	2,102,491	1,992,942	109,549
受取補助金等			
日レク助成金収入	505,000	505,000	0
その他助成金収入	2,570,000	2,560,000	10,000
受取補助金等計	3,075,000	3,065,000	10,000
受取負担金			
登録料交付金	1,360,000	1,253,750	106,250
受取寄付金			
受取寄付金	0	3,000	△ 3,000
雑収益			
受取利息	1,490	275	1,215
公認指導者資格受験手数料	7,700	4,400	3,300
雑収益	369,450	0	369,450
雑収益計	378,640	4,675	373,965
経常収益計	7,171,131	6,589,367	581,764
(2) 経常費用			
事業費			
仕入高	279,523	163,515	116,008
旅費交通費	50,190	51,480	△ 1,290
通信運搬費	70,599	61,889	8,710
消耗品費	496,791	581,416	△ 84,625
修繕費	0	3,300	△ 3,300
印刷製本費	445,325	505,125	△ 59,800
使用料及び賃借料	71,057	94,888	△ 23,831
保険料	25,000	25,000	0
諸謝金	1,594,003	1,591,072	2,931
支払補助金	539,425	499,143	40,282

委託費	0	10,000	△ 10,000
手数料	82,060	87,010	△ 4,950
食糧費	0	124,080	△ 124,080
委託団体負担金	230,008	251,676	△ 21,668
雑費	71,908	48,827	23,081
事業費計	3,955,889	4,098,421	△ 142,532
管理費			
給料手当	3,973,320	1,816,920	2,156,400
法定福利費	144,108	113,334	30,774
会議費	19,700	11,700	8,000
旅費交通費	236,310	305,250	△ 68,940
通信運搬費	162,320	265,855	△ 103,535
消耗品費	187,386	206,761	△ 19,375
印刷製本費	16,632	14,300	2,332
光熱水費	200,647	167,852	32,795
使用料及び賃借料	226,004	233,784	△ 7,780
租税公課	10,000	22,850	△ 12,850
支払負担金（日レク）	55,000	55,000	0
手数料	12,180	7,150	5,030
雑費	1,914	61,144	△ 59,230
管理費計	5,245,521	3,281,900	1,963,621
経常費用計	9,201,410	7,380,321	1,821,089
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,030,279	△ 790,954	△ 1,239,325
当期経常増減額	△ 2,030,279	△ 790,954	△ 1,239,325
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,030,279	△ 790,954	△ 1,239,325
法人税、住民税及び事業税	50,000	50,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,080,279	△ 840,954	△ 1,239,325
一般正味財産期首残高	18,411,472	19,252,426	△ 840,954
一般正味財産期末残高	16,331,193	18,411,472	△ 2,080,279
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	16,331,193	18,411,472	△ 2,080,279

注 I 経常増減の部 当年度 補助金等収入項目「その他助成金収入の内訳」

- ・岡山県スポーツ協会助成金 1,800千円
- ・岡山県総合協力事業団助成金 700千円
- ・岡山県青少年財団助成金 60千円
- ・岡山市助成金 10千円